Patru dintre aceste pasaje (I, 31, 53; II, 15, 27) fac referire explicită la imnul (*hymnus*) celor trei, în termeni fără nicio reticență elogioși, edificând astfel recunoașterea acestei *Cântări* de către Biserică.

Igitur cum audio tres pueros incensos, prius vehementer horresco, mox deinde eorum particeps optaverim fieri, cum cognosco inter flammam rosculentos hymnum deo cecinisse securos. Tanta est enim fidei virtus tantaque potestas, ut cultoribus suis etiam ipsa elementa contra suam naturam famulari compellat. Unde, fratres, atrocissimae rei non vos terreat

contemplatio; non enim ulla est metuenda iam poena, cum incensorum superstes insultet ignibus vita. (Zeno, Tract., I,31).

Hos barbarus rex, quod eius statuam adorare contempserint, incendi praecepit. Qui ubi iactati sunt in fornacem ignis ardentis, hos devote cupidus ignis excepit. Lambunt roscidos flammae blandientes. Mira res: opacitas intus, incendium foris est; intus hymnus canitur, foris ululatur auditur. O magna potentia dei! Incensores incendio concremati sunt et, qui incensi sunt, incendio suo superstites triumphantes de camino procedunt, praestante domino nostro Iesu Christo. (Zeno, Tract., I,53).

Exsulta, Christiane, et Deum fortiter time, diaboli si vis incendia non timere. Ecce pueri sacramento muniti, tres numero, sed una virtute, anhelantibus flammis, camino rugiente non laeduntur. Incensi hymnum canunt: barbarum regem fidei tenacitate confundunt. Vindicantur de incensolibus suis. Deum vident. Mors transit in vitam, metus in gloriam. Sic quis non optet ardere? (Zeno, Tract., 2,15)⁸.

Evigila, Christiane, omnis saecularis somni torpore discusso, apertis auribus cordis a pueris disce virtutem. Sed vide, ne aestimes falsum, quod eis cessit incendium. Veritatem ratio protestatur. Qui nunc in se credentes baptizat spiritu sancto et igni, ipse tunc quoque numero suae adfuit trinitatis. Denique rem sacramento gestam esse cognosce. In caminum missi ut submersi sunt flammis, statim sibilo roris incendia temperantur. Mors refugiens mutat officium: incensores cremantur, incensis hymnum canentibus flamma blanditur. Deus a creatura universa benedicitur. In tribus una mens, una virtus, unus triumphus exultat. Melioratur vita supplicio. Rex non inviderat pueris, si non eos praecepisset ardere. (Zeno, Tract., 2,27).

În perioada de aur a literaturii patristice, în prefața traducerii în latină din *Vulgata* a *Cărții lui Daniel* (aprox. 392), Ieronim face precizări importante în privința versiunilor folosite de Biserică, a dificultății traducerii, a problemei apocrifelor. Tot aici autorul mărturisește că procedează la o separare a textului imnului de restul cărții :